
 
REGISTRADA BAJO EL Nº 8642/17 
CORRESPONDE EXPTE.C-3121/17 

 
POR CUANTO: 
                    

El Honorable Concejo Deliberante de la ciudad de Pergamino, en la Séptima Sesión 
Ordinaria celebrada  el día 25 de julio de 2017, aprobó por unanimidad la siguiente 

 
ORDENANZA: 

 
ARTÍCULO 1º.- Prorrógase la concesión otorgada por Ordenanza N° 8225/15 a la EMPRESA 
TRANSUR S.A., para la prestación del servicio de barrido y limpieza de arterias en el sector 
céntrico de la ciudad de Pergamino, a partir del 15 de julio y hasta el 31 de agosto del 
corriente año, en las mismas condiciones de la anterior contratación.-  
 
ARTÍCULO 2º.- La presente erogación incidirá en la siguiente partida presupuestaria: 
JURISDICCION: 1110121000 — FUENTE DE FINANCIAMIENTO 110 — PROGRAMA 
51.03.00 — CODIGO 3.3.7.0. Dado el carácter ineludible del gasto, se insiste ante 
Contaduría para que impute con exceso, debiendo tomar nota para la oportuna conciliación 
de saldos.- 
 
ARTICULO 3º.-  Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.- 
 
ORDENANZA Nº 8642/17.- 
 
FIRMADO: LUCIO Q. TEZON – PRESIDENTE- 
                   MARIA FERNANDA ALEGRE – SECRETARIA - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
REGISTRO Nº2414/17 

CORRESPONDE EXPTE.C-3121-17 
     
 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus atribuciones, 
 

 
D E C R E T A: 

 
ARTICULO 1º.- Promulgase la ordenanza nº 8642/17.- 
 
ARTICULO 2º.- Regístrese, dése al BOLETIN MUNICIPAL, y gírese a la DIRECCION DE 
COMPRAS, CONTADURIA Y TESORERIA.- 
 
PERGAMINO, 3 de agosto de  2017.- 
S.G. 
 
 
FIRMADO: 
                Javier Arturo MARTINEZ – Intendente Municipal.- 
                Guillermo Illia – Secretario de Servicios Públicos 
 
 
 
 


